Jongen Werkzeugtechnik GmbH
JONGEN UNI-MILL - Fräswerkzeuge vom Niederrhein
B25 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
Aufsteckfräser   Shell type mills, Fraises à alésage, Frese per attacco a manicotto
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
MS= Mittenschraube Central screw, Vis centrale, Vite centrale di fissaggio
 Bestell-Nr.
 Order-No., Référence, Codice
D H d B S Z MS
 90PP-032-70-16-3 32 40 16 29 2,0 3 DS 12
 90PP-035-70-16-4 35 40 16 29 2,0 4 DS 12
 90PP-040-70-16-4 40 40 16 38 2,0 4 MS-8x25-912
 90PP-050-70-5 50 40 22 46 2,0 5 MS-10x25-912
 90PP-063-70-5 63 40 22 46 2,0 5 MS-10x25-912
 90PP-080-70-6 80 50 27 58 2,0 6 MS-12x35-912
 90PP-100-70-8 100 50 32 78 2,0 8 MS-16x30-912
 90PP-125-70-9 125 50 40 90 2,0 9 MS-20x45-7991
 90PP-160-70-10 160 50 40 90 2,0 10 MS-20x45-7991
 Bestell-Nr.
 Order-No., Référence, Codice
D H d B S Z MS
 90PP-032-70-16-4 32 40 16 29 2,0 4 DS 12
 90PP-040-70-16-5 40 40 16 38 2,0 5 MS-8x25-912
 90PP-050-70-6 50 40 22 46 2,0 6 MS-10x25-912
 90PP-063-70-7 63 40 22 46 2,0 7 MS-10x25-912
 90PP-080-70-8 80 50 27 58 2,0 8 MS-12x35-912
 90PP-100-70-10 100 50 32 78 2,0 10 MS-16x30-912
 90PP-125-70-11 125 50 40 90 2,0 11 MS-20x45-7991
 90PP-160-70-12 160 50 40 90 2,0 12 MS-20x45-7991
Jongen Werkzeugtechnik GmbH
B25 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
Schaftfräser DIN 1835-B   Shank type mills, Fraises à queue Weldon, Frese a gambo Weldon
Schaftfräser DIN 1835-A   Shank type mills, Fraises à queue, Frese a gambo
Bestell-Nr. D N L d S Z
Order-No., Référence, Codice
90PP-20-32-70-2 20 32,0 82 20 2,0 2
90PP-20-50-70-2 20 49,0 100 20 2,0 2
90PP-25-42-70-2 25 44,0 100 25 2,0 2
90PP-25-60-70-3 25 60,0 116 25 2,0 3
90PP-32-48-70-3 32 48,0 104 25 2,0 3
90PP-32-60-70-3 32 60,0 116 25 2,0 3
Enge Teilung close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
90PP-25-42-70-3 25 44,0 100 25 2,0 3
90PP-32-48-70-4 32 48,0 104 25 2,0 4
Bestell-Nr.
Order-No., Référence,
Codice
D N L d S Z
90PP-20-70-2-150 20 93 150 18 2,0 2
90PP-25-70-2-170 25 113 170 20 2,0 2
90PP-32-70-3-195 32 138 195 25 2,0 3
Jongen Werkzeugtechnik GmbH
JONGEN UNI-MILL - Fräswerkzeuge vom Niederrhein
B25 Eckfräser 90°  Step mills, Fraises à 90°, Frese per spallamenti retti
K90-70-G
NI-beschichtete, hoch verschleißfeste Ausführung
Hard wearing NI-Coating
Modèle doté d´un revêtement NI particulièrement résistant à l´usure
Modello con rivestimento NI resistente all`usura
Trägerkörper, Cassette holders, Supports, Supporti > Page 268
Kassetten  Cassettes, Cassettes, Porta inserti
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
SW
Bestell-Nr. D L M B SW S Z
Order-No., Référence, Codice
ESF-20-M10-70-2 20 40 M10 18 16 2,0 2
ESF-25-M12-70-2 25 40 M12 21 18 2,0 2
ESF-32-M16-70-3 32 40 M16 29 24 2,0 3
ESF-35-M16-70-3 35 40 M16 29 24 2,0 3
ESF-40-M16-70-3 40 40 M16 29 24 2,0 3
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
ESF-25-M12-70-3 25 40 M12 21 18 2,0 3
ESF-32-M16-70-4 32 40 M16 29 24 2,0 4
ESF-35-M16-70-4 35 40 M16 29 24 2,0 4
ESF-40-M16-70-5 40 40 M16 29 24 2,0 5
Jongen Werkzeugtechnik GmbH
MS= Mittenschraube Central screw, Vis centrale, Vite centrale di fissaggio
Bestell-Nr.
Order-No., Référence, Codice